



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

18 декабря 2024 г.

129

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 31.05.2016 № 61 и о признании утратившим силу отдельного положения указа Губернатора Ульяновской области от 02.11.2023 № 106

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о Совете по реформам, национальным и приоритетным проектам при Губернаторе Ульяновской области, утверждённое постановлением Губернатора Ульяновской области от 31.05.2016 № 61 «О Совете по реформам, национальным и приоритетным проектам при Губернаторе Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 1.1 раздела 1 после слов «приоритетные проекты),» дополнить словами «инициатив социально-экономического развития Российской Федерации до 2030 года в Ульяновской области (далее – региональные инициативы),»;

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

в подпункте 1 слова «проведением реформ, реализацией региональных инициатив, региональных проектов и региональных приоритетных проектов» заменить словами «реализацией региональных проектов, региональных приоритетных проектов, региональных инициатив и проведением реформ»;

подпункт «б» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«б) определения лиц, ответственных за реализацию региональных проектов, региональных приоритетных проектов, региональных инициатив и проведение реформ, в том числе за соблюдение сроков достижения значений целевых показателей и выполнение задач региональных проектов и региональных приоритетных проектов, достижение значений целевых индикаторов региональных инициатив и целей реформ;»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) организация мониторинга достижения значений целевых показателей и выполнения задач региональных проектов и региональных приоритетных проектов, обеспечивающих достижение национальных целей развития

Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года, установленных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», достижения значений целевых индикаторов региональных инициатив и целей реформ.»;

б) в пункте 2.2:

в подпункте 5 слова «проведения реформ, реализации региональных инициатив, региональных проектов и региональных приоритетных проектов» заменить словами «реализации региональных проектов, региональных приоритетных проектов и региональных инициатив, проведения реформ»;

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) вносит предложения, касающиеся формирования целевых показателей и результатов каждого регионального приоритетного проекта, целевых индикаторов каждой региональной инициативы, целей каждой реформы, а также сроков достижения значений указанных целевых показателей и результатов, значений целевых индикаторов и целей»;

в подпункте 7 слова «реализации региональных проектов и региональных приоритетных проектов» заменить словами «их реализации» и дополнить его после слова «значений» словом «целевых»;

в подпункте 8 слова «и запросы на их изменение» заменить словами «, принимает решения о внесении в них изменений»;

подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) утверждает реестр проектов, реализуемых в Ульяновской области»;

в подпункте 16 слова «внесению в них изменений» заменить словами «по принятию решений о внесении в них изменений»;

подпункт 17 изложить в следующей редакции:

«17) заслушивает отчёты лиц, ответственных за реализацию региональных проектов и региональных приоритетных проектов, региональных инициатив и проведение реформ»;

3) в разделе 3:

а) пункт 3.3 признать утратившим силу;

б) в пункте 3.4 слова «Председатель Правительства» заменить словами «заместитель Губернатора Ульяновской области, ответственный за организацию проектной деятельности в Правительстве Ульяновской области и в возглавляемых им исполнительных органах»;

в) абзац третий пункта 3.9 изложить в следующей редакции:

«Председателем президиума Совета является заместитель Губернатора Ульяновской области, ответственный за организацию проектной деятельности в Правительстве Ульяновской области и в возглавляемых им исполнительных органах Ульяновской области, заместителем председателя президиума Совета – Председатель Правительства Ульяновской области.»;

г) в пункте 3.10:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) утверждает одобренные проектным комитетом запросы, предусматривающие изменения паспортов региональных проектов и региональных приоритетных проектов, осуществляет оценку их реализации»;

подпункты 3 и 10 признать утратившими силу;

д) в пункте 3.11:

в абзаце первом слова «не реже одно раза в квартал» заменить словами «по мере необходимости, но не реже двух раз в год»;

в абзаце втором слова «не реже одного раза в месяц» заменить словами «по мере необходимости»;

е) в абзаце первом пункта 3.14 слова «, за исключением решений по вопросам, предусмотренным пунктом 9 пункта 3.10 настоящего раздела» исключить;

4) в разделе 4 слово «информационно-аналитическое» заменить словом «экспертно-аналитическое».

2. Признать утратившим силу подпункт 3 пункта 1 указа Губернатора Ульяновской области от 02.11.2023 № 106 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 31.05.2016 № 61».

3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением абзацев пятого и шестого подпункта «а» подпункта 2 пункта 1 настоящего указа, которые вступают в силу с 1 января 2025 года.

Губернатор области



А.Ю.Русских